а д м и н и с т р а ц и я  т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО к р а я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У  ^  л я л / г  №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 416 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского

сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и
дополнениями), а также в целях повышения эффективности муниципального
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 30
октября 2024 года № 416 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Благоустройство
территории Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального
района Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« _______________________________________________________________________________________________

Объемы бюджетных Общий объем финансирования
всеытнований м у тти тт т тя  ттьипй муниципальной программы составляет: —

ИП Марочкпна М В., 11-25п, з. 198, т.200

2

программы 359619,3 тыс. рублей, из средств местного
бюджета из них:
2025 год -  133192,1 тыс. руб.
2026 год -  116300,6 тыс. руб.
2027 год - 110126,6 тыс. руб.

».

1) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы «Благоустройство территории Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой
редакции (приложение № 1);

2) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы «Благоустройство территории Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой
редакции (приложение № 2);

3) приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 19 декабря 2025
года № 557 «О внесении изменений в постановление администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 416 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края» считать утратившим силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его
официального опубликования. _______ __________

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от /£\ № vf

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе
«Благоустройство территории Таманского

сельского поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края»
от 30Л 0.2025 г. №416

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Благоустройство территории Таманского сельского поселении Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»

№
п/п

Наименование
целевого показателя Единица

изменения
Статус Значение показателей

2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Благоустройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»
1.1 Количество обрезанных деревьев шт. 3 250 250 250
1.2 Количество созданных зон отдыха шт. 3 1 1 1
1.3 Количество приобретенных цветов, шт. 3 500 800 800

2

№
п/п

Наименование
целевого показателя Единица

изменения
Статус Значение показателей

2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7

кустарников и деревьев
1.4 Количество обслуживаемых югумб шт. 3 200 250 250
1.5 Приобретенные и установленные

детские, спортивные площадки
шт. 3 2 2 2

1.6 Приобретение и установка лавочек шт. 3 5 5 5
1.7 Приобретение и установка урн шт. 3 5 5 5
1.8 Санитарная обработка территории

(дератизация, дезинсекция)
м2 3 30000 30000 30000

1.9 Реализация инициативных проектов Кол-во 3 1 1 1
1.10 Приобретение детских площадок Кол-во 3 1 1 1

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от rff.cP-/' № &

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе
«Благоустройство территорий

Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»
от 30.10.2025 г. №416

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского

поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . Реализация

мероприятий
инициативных

2025 год 1058,0 1058,0 Реализованные проекты. Администрация
Таманского
сельского поселения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
проектов 2026 год 1000,0 1000,0 Темрюкского

муниципального
района
Краснодарского края2027 год 1000,0 - 1000,0

в сего 3 0 5 8 ,0 - 3 0 5 8 ,0 -

2. Мероприятий по
содержанию мест
захоронений

2025 год 156,9 156,9 Составление сметной
документации
Благоустройство
территории кладбища
Технадзор
Инвентариз ация
кладбища

Администрация
Таманского
сельского поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского края

2026 год 200,0 200,0

2027 год 200,0 “ 200,0 -

всего 5 5 6 ,9 - “ 5 5 6 ,9

3. Повышение
уровня внешнего
благоустройства

2025 год 40089,0 40089,0 Приобретение и
установка детских
игровых и спортивных

Администрация
Таманского
сельского поселения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и санитарного
содержания
Таманского
сельского
поселения
(прочее
благоустройство)

2026 год 16224,1 16224,1 площадок
Приобретение и
размещение малых арх
итектурных форм и
объектов дизайна
(скамьи, урны,
площадок отдыха,
ограждений, флагов на
въезд в станицу и пр.)
Санитарная очистка,
прибордюрная очистка
дорог, приобретение
кабин туалетов,
сезонное содержание,
текущий ремонт,
окраска малых
архитектурных форм
ограждений и
территории детских
игровых площадок.
Размещение рекламы, э
лементов визуальной
коммуникации и
информации (доски
объявлений, указатели

Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского края

2027 год 31498,6 - - 31498,6

всего 87811,7 87811,7

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и пр.)
Содержание и ремонт
поливных систем
Таманского сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района Краснодарского
края.
Содержание пляжей
(приобретение
раздевалок, грибков)
Содержание мест
общественного
пользования
(автобусные остановки,
общественный туалет и
пр.)
Обработка зон
массового скопления
населения
(противоклещевая
обработка)
Мероприятия по
дератизации,

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дезинсекции
территории поселения.
Озеленение.

4. Предоставление
субсидии МБУ
«Тамань-
благоустройство»

2025 год 87963,7 87963,7 Выплаты з/платы
командировочные
расходы, коммунальные
услуги,
общехозяйственные
расходы, услуги связи,
расходы на обучение,
прочие услуги, оплата
налогов, услуги банка,
оплата услуг по
договорам ГПХ.
Приобретение
оргтехники, мебель,
приобретение
материалов.

МБУ «Тамань
Благоустройство»

2026 год 98730,5 98730,5

2027 год 77286,0 - - 77286,0 -

всего 2 6 3 9 8 0 ,2 - - 2 6 3 9 8 0 ,2 -

5. Повьпнение
эффективности

2025 145,8 “ “ 145,8 “ Поощрение
победителей смотра-

Администрация
Таманского

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
Объем

финансиро

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы
реализа

ции
вания,
всего федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
работы органов
местного

2026 146,0 - - 146,0 “ конкурса на звание
«Лучший дом» по

сельского поселения
Темрюкского

самоуправления, 2027 142,0 - - 142,0 - благоустройству и муниципального
органов наведению санитарного района
территориального
общественного

В сего 4 3 3 ,8 - - 4 3 3 ,8 “ порядка
Приобретение грамот,

Краснодарского края

6.

самоуправления
(конкурс
«Лучший дом»)
Предоставление 2025 3778,7 3778,7

призов, изготовление
табличек

Укрепление
субсидии МБУ
«Тамань-
Благоустройство»
на иные цели

2026
'

материально-
технической базы

Администрация
2027 Таманского

сельского поселения
Темрюкского
муниципальногоВ сего 3 7 7 8 ,7 3 7 7 8 ,7

района
Краснодарского края

Итого 2025 133192,1 133192,1 “

2026 116300,6 “ - 116300,6 “

2027 110126,6 “ “ 110126,6 “

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Год
реализа

ции

Объем
финансиро

вания,
всего

В разрезе источников финансирования,
тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 _______ 11

в сего 359619,3 - - 359619,3 “
____

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе
«Благоустройство территории Таманского

сельского поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края»
от 30.10.2025 г. №416

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского

поселения Темрюкского района»

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджеты

внебюджетные
источники

Реализация мероприятий инициативных проектов
2025 год 1058,0 - - 1058,0 -

2026 год 1000,0 - - 1000,0 -

2027 год 1000,0 - - 1000,0 -

Всего по основным
мероприятиям

3058,0 - - 3058,0 -

Мероприятий по содержанию мест захоронений
2025 год 156,9 - - 156,9 -
2026 год 200,0 - - 200,0 -
2027 год 200,0 - - 200,0 -
Всего по основным
мероприятиям

556,9 - 556,9 -

Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского сельского поселения
(прочее благоустройство)

2025 год 40089,0 - - 40089,0 -
2026 год 16224,1 - - 16224,1 -
2027 год 31498,6 - - 31498,6 -
Всего по основным
мероприятиям

87811,7 - 87811,7 -

Предоставление субсидии МБУ «Тамань-благоустройство»
2025 год 87963,7 - - 87963,7 -
2026 год 98730,5 - - 98730,5 -
2027 год 77286,0 - - 77286,0 -
Всего по основным
мероприятиям

263980,2 - - 263980,2 -

Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, органов территориального общественного
самоуправления (конкурс «Лучший дом»)

2025 год 145,8 - - 145,8 -
2026 год 146,0 - - 146,0 -
2027 год 142,0 - - 142,0 -

Всего по основным
мероприятиям

433,8 “ - 433,8 -

Предоставление субсидии МБУ «Тамань-Благоустройство» на иные цели
2025 год 3778,7 - - 3778,7 -

2026 год - - - - -
2027 год - - - - -
Всего по основным
мероприятиям

3778,7 “ - 3778,7

Общий объем финансирования по муниципальной программы
2025 год 133192,1 - - 133192,1 -
2026 год 116300,6 ■ - - 116300,6 -

2027 год 110126,6 - - 110126,6 -
Всего
по муниципальной
программе

359619,3 359619,3

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края